EDITAL CPTL/UFMS Nº 55, DE 7 DE MAIO DE 2025

Resultado da análise dos recursos do EDITAL CPTL/UFMS nº 53, de 29 de abril de 2025

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio do Diretor Substituto do Campus de Três Lagoas, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução nº 124/2021, COUN/UFMS, de 31 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa
Proaes/UFMS nº 28, de 6 de dezembro de 2024, torna público o resultado da análise dos recursos do Edital CPTL/UFMS nº 53, de 29 de abril de
2025.

1. DO DEFERIMENTO

Não houve deferimento.

2. DO INDEFERIMENTO

2.1. Auxilio creche

 Não houve indeferimento.

2.2. Auxilio moradia

RGA NOME MOTIVO
202107830549 ANA CAROLINA SANTOS DE PAULA Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS n. 53,de 29 de abril de 2025.
202307980099 ANA CLARA MARTINS RIBEIRO Item 6.2 - IV - C, do Edital Proaes n. 19, de 10 de março de 2025.
202407990320 ANA LUIZA MARTINS CÂNDIDO DE FARIA Item 3.6 do edital CPTL/UFMS nº 53 de 29 de abril de 2025.
202507020170 ANNE GABRIELLE BATISTA SILVA Item 3.6 do EDITAL CPTL/UFMS Nº 53, DE 29 DE ABRIL DE 2025
202207220181 KAMILA LIMA ROCHA Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS nº53, de abril de 2025
202507890166 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS nº 53, de 29 de abril de 2025.
202507880098 RAISSA ROSA BERSANI Itens 8.1; 8.2 e 8.4 Edital PROAES/UFMS Nº 19, DE 10 DE MARÇO DE 2025. Item 3.1. EDITAL

CPTL/UFMS Nº 53, DE 29 DE ABRIL DE 2025

2.3. Auxilio permanência

RGA NOME MOTIVO
202107830549 ANA CAROLINA SANTOS DE PAULA Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS n. 53,de 29 de abril de 2025.
202407990320 ANA LUIZA MARTINS CÂNDIDO DE FARIA Item 3.6 do edital CPTL/UFMS nº 53 de 29 de abril de 2025.
202507020170 ANNE GABRIELLE BATISTA SILVA Item 3.6 do EDITAL CPTL/UFMS Nº 53, DE 29 DE ABRIL DE 2025
202307440400 ARIEL NUNES DA SILVA Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS n. 53,de 29 de abril de 2025.
202207810400 EMANOELA MARIA DE PAULA Item 3.6 do EDITAL CPTL/UFMS Nº 53, DE 29 DE ABRIL DE 2025
202407960073 GIOVANE APARECIDO NUNES GARCIA Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS nº 53, de 19 de abril de 2025.
202507430246 JÉSSICA CAROLAINE FERREIRA CARDOSO Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS n. 53, de 29 de abril de 2025
202407990355 JULIO GUDRIN SOUZA Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS nº53, de abril de 2025
202207220181 KAMILA LIMA ROCHA Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS nº53, de abril de 2025
202007830121 MAICON LUIS DIAS SALUSTIANO Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS n. 53,de 29 de abril de 2025.
202507980041 NALIELY ZAMBIASI BOLLER Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS nº 53, de 19 de abril de 2025.
202507890166 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS nº 53, de 29 de abril de 2025.
202507880098 RAISSA ROSA BERSANI Itens 8.1; 8.2 e 8.4 Edital PROAES/UFMS Nº 19, DE 10 DE MARÇO DE 2025. Item 3.1. EDITAL

CPTL/UFMS Nº 53, DE 29 DE ABRIL DE 2025
202407810101 TASSIANA SANTOS DOS ANJOS Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS n. 53, de 29 de abril de 2025
202507930478 YASMIN KETHELYN SILVA NASCIMENTO MAKIGUTI Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS n. 53,de 29 de abril de 2025.

       2.4. Auxilio transporte

RGA NOME MOTIVO
202507810421 ISABELLY TEIXEIRA GATTI Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS n. 53, de 29 de abril de 2025
202507890166 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS nº 53, de 29 de abril de 2025.
202407930557 REINALDO MOREIRA PAIS Item 3.1 do Edital CPTL / UFMS nº 53, de 19 de abril de 2025.

Três Lagoas, 7 de maio de 2025

Michel Gustavo Fontes

Diretor Substituto do Campus de Três Lagoas

Documento assinado eletronicamente por Michel Gustavo Fontes, Diretor(a), Substituto(a), em 07/05/2025, às
16:15, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5602342 e o código CRC 6D5A7FAE.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS
Av. Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3750
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.001434/2025-30 SEI nº 5602342

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0